



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

RELAÇÃO DOS BUEIROS A SEREM RESTABELECIDOS

Tabela de referência: SICRO/SINAPI

- META 01: BUEIRO SANTINHO (CENTRO PRINCESA)**

Nessa meta serão restabelecidos 03 (três) metros de manilha, 01 (uma) cabeceira, a via e o meio fio, conforme foto em anexo.

Coordenadas: 20°41'58,35"S e 40°55'37,46"W

Valor total da meta: R\$ 23.472,44

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
		Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul				REFERÊNCIA DE PREÇO	
		META 01: Reestabelecimento de Bueiro e Pavimento				SICRO - JULHO/2019	
						SINAPI - JANEIRO/2020	
						BDI - 24,18%	
Item	Código	Fonte	Especificação do Serviço	UND.	QUANT.	Preço Unitário	Preço Total
1	----	----	DRENAGEM				
1.1	6817837	SICRO	Corpo BSCC - seção 1,5 x 1,5 m fechada - pré-moldado - tipo V - areia e brita comerciais	M	3,00	R\$ 1.652,67	R\$ 4.958,01
1.2	705227	SICRO	Boca BSCC 1,50 x 1,50 m - escuridade 15° - areia e brita comerciais	UNID.	1,00	R\$ 10.143,90	R\$ 10.143,90
1.3	4915671	SICRO	Reaterro e compactação com soquete vibratório	M²	85,00	R\$ 17,93	R\$ 1.524,05
2	----	----	PAVIMENTAÇÃO				
2.1	4011276	SICRO	Base ou sub-base de brita graduada com brita comercial	M³	14,00	R\$ 147,38	R\$ 2.063,32
2.2	5502978	SICRO	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	M³	14,00	R\$ 3,82	R\$ 53,48
2.3	73790/002	SINAPI	Reassentamento de paralelepípedo sobre colchao de po de pedra espessura 10cm, rejuntado com betume e pedrisco, considerando aproveitamento do paralelepípedo	M²	69,00	R\$ 62,08	R\$ 4.283,52
2.4	94273	SINAPI	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário).	M	11,00	R\$ 40,56	R\$ 446,16
DATA: 03/03/2020			ELABORADO POR:			TOTAL DA OBRA	
						R\$ 23.472,44	





PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento

